
 
 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 494 

от 28 августа  2020 года 

 

О внесении изменений  в Решение Собрания представителей 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 397 от 

26 ноября 2019 года «Об утверждении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

                                             РЕШИЛО: 
1. Внести в Решение Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 397 от 26 ноября 2019 года «Об 
утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения:  

 1)  в абзаце втором пункта 1 сумму «514271,3» заменить суммой  
«506198,2»;  

2)  в абзаце третьем пункта 1 сумму «524250,8» заменить суммой  
«516177,7»; 

3)  в абзаце втором пункта 4 сумму «369103,2» заменить суммой  
«361030,1»; 

4)  в абзаце шестом пункта 4 сумму «295681,4» заменить суммой  
«289255,9»; 

5)  в абзаце десятом пункта 4 сумму «73321,8» заменить суммой  
«71674,2»; 

6)  в абзаце втором пункта 13 сумму «48392,5» заменить суммой  

«54092,5»; 



  

2. Направить настоящее Решение главе муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 

опубликования. 

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель                          
Собрания представителей 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________ Н.В. Назаров 

 

 

 

 

 

Глава муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

 

_____________ А.В.Грибеник 
 



Всего 

в том числе за 
счет 
безвозмездных 
поступлений

901 Муниципальное учреждение Администрация 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области

458964,2 268945,9

901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 68044,1 2434,7

901 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0 1 0 2 1876,7 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" 

0 1 0 2 0Д 0   00    
00000

1876,7 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 2 0Д 0   00    
00000

120 1876,7

901 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0 1 0 4 26883,8 2273,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" 

0 1 0 4 0Д 0   00    
00000

26883,8 2273,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 4 0Д 0   00    
00000

120 24975,1 1960,2

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 4 0Д 0   00    
00000

240 1800,2 312,8

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 0Д 0   00    
00000

850 108,5 0,0

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 39283,6 161,7

901 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области на 2012-2024 годы"

0 1 13 14 0   00    

00000

50,0 0,0

Р ПР ЦСР

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2020 год

Сумма (тыс.руб.)

7) Приложение 4  изложить в следующей редакции:

ВР

Наименование главного распорядителя средств местного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

"Приложение  4
к Решению Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении  
бюджета  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов"

Код 
главно

го 
распор
ядител

я 
бюдже
тных 

средст
в 



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 14 0   00    

00000

240 50,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

0 1 13 15 0   00    

00000

3690,8 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 15 0   00    

00000

240 2896,8

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 15 0   00    

00000

850 794,0                                                                                                                                                                                                         

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" 

0 1 13 0Д 0   00    
00000

28092,2 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 13 0Д 0   00    
00000

110 20915,2

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 0Д 0   00    
00000

240 7094,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 0Д 0   00    
00000

850 83,0

901 Муниципальная программа по оптимизации  и повышению 
качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг" на 2015-2025 годы

0 1 13 22 0  00    

00000

7438,4 149,5

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0  00    

00000

610 7438,4 149,5

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 13 90 0  00    

00000

12,2 12,2

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

0 1 13 90 1  00    

00000

12,2 12,2

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 90 1  00    

00000

240 12,2 12,2

901 Национальная оборона 0 2 0 0 180,0 0,0

901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 180,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 2 0 4 0Д 0   00    
00000

180,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 2 0 4 0Д 0   00    
00000

240 180,0



901 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0 3 0 0 2684,0 0,0

901 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0 3 0 9 2684,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 3 0 9 25 0   00    

00000

360,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 3 0 9 25 0  00    

00000

240 360,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" 

0 3 0 9 0Д 0   00    
00000

2324,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 3 0 9 0Д 0   00    
00000

110 2233,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 3 0 9 0Д 0   00    
00000

240 91,0

901 Национальная экономика 0 4 0 0 52707,0 26862,2

901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 14988,9 12434,6

901 Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

0 4 0 5 17 0   00    

00000

14616,2 12291,9

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 17 0   00    

00000

110 5600,6 3614,6

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0 4 0 5 17 0   00    

00000

240 763,4 428,1

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 17 0   00    

00000

810 8249,2 8249,2

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 17 0   00    

00000

850 3,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций на 2012-2020 годы»

0 4 0 5 25 0   00    

00000

142,7 142,7

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 25 0  00    

00000

240 142,7 142,7

901 Муниципальная программа  "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 5 0В 0   00    
00000

230,0 0,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 0В 0   00    
00000

810 230,0

901 Водное хозяйство 0 4 0 6 508,3 0,0



901 Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного 
комплекса муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области»

0 4 0 6 27 0   00    

00000

508,3

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0 4 0 6 27 0  00    

00000

240 508,3

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 37039,8 14362,8

901 Муниципальная программа  "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог местного значения муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 9 0К 0  00    
00000

37039,8 14362,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 9 0К 0   00    
00000

240 32039,8 14362,8

901 Иные межбюджетные трансферты 0 4 0 9 0К 0   00    
00000

540 5000,0

901 Другие вопросы в области национальной экономики 0 4 12 170,0 64,8

901 Муниципальная программа  "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 4 12 0В 0   00    
00000

100,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0В 0   00    
00000

240 80,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 4 12 0В 0   00    
00000

610 20,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

земельных участков для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0 4 12 0М 0  00    
00000

70,0 64,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0М 0   00    
00000

240 70,0 64,8

901 Жилищное  и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 180607,6 155325,4

901 Жилищное  хозяйство 0 5 0 1 68132,2 64737,8

901 Адресная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 

января 2017 года» до 2025 года

0 5 0 1 0Л 0  00    
00000

68132,2 64737,8

901 Бюжетные инвестиции 0 5 0 1 0Л 0  00    
00000

410 68132,2 64737,8

901 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 16333,0 0,1

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 2 24  0 00  

00000

4756,8 0,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 2 24  0 00  

00000

240 3110,9

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 2 24  0  00  

00000

410 1645,9 0,1

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 5 0 2 25 0   00    

00000

11576,2 0,0



901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 5 0 2 25 0   00    

00000

810 11576,2

901 Благоустройство 0 5 0 3 30782,3 29069,9

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 3 24  0 00  

00000

3181,6 2616,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 24  0  00  

00000

240 972,2 685,2

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 3 24  0  00  

00000

410 1623,1 1468,5

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 5 0 3 24 0 00 

00000

610 586,3 462,4

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" 

0 5 0 3 0Д 0  00    
00000

474,2 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0 5 0 3 0Д 0 00 
00000

240 474,2

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 
района  Большеглушицкий Самарской области на 2018-2024 

годы»

0 5 0 3 0И 0  00    
00000

9905,5 9233,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0 5 0 3 0И 0 00 
00000

240 9384,3 8737,9

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 5 0 3 0И 0 00 
00000

610 521,2 495,1

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

0 5 0 3 0С 0   00    
00000

17221,0 17220,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 0С 0   00    
00000

240 17221,0 17220,8

901 Другие  вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0 5 0 5 65360,1 61517,6

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 5 24 0  00    

00000

62391,1 61517,6

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 5 24 0  00    

00000

410 62391,1 61517,6

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" 

0 5 0 5 0Д 0  00    
00000

2969,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 5 0 5 0Д 0  00    
00000

110 1887,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 5 0Д 0  00    
00000

240 1082,0

901 Образование 0 7 0 0 69572,0 14198,8

901 Дошкольное образование 0 7 0 1 3058,3 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт находящихся в 
муниципальной собственности зданий, занимаемых 

государственными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями Самарской области,  расположенных на 
территории муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области»

0 7 0 1 0Г 0  00    
00000

3058,3

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 7 0 1 0Г 0 00 
00000

240 3058,3

901 Общее образование 0 7 0 2 57152,0 13189,1

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт находящихся в 
муниципальной собственности зданий, занимаемых 
государственными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями Самарской области,  расположенных на 
территории муниципального района Большеглушицкий  
Самарской области, на 2013-2020 годы»

0 7 0 2 0Г 0 00  
00000

15516,6 13189,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 7 0 2 0Г 0 00 
00000

240 15516,6 13189,1

901 Муниципальная программа "Организация предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам (за
исключением полномочий по финансовому обеспечению
реализации основных общеобразовательных программ в
соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами), организация предоставления
дополнительного образования детей (за исключением
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение
которого осуществляется органами государственной власти
субъекта Российской Федерации), создание условий для
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание
детей, а также организация отдыха детей в каникулярное
время на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2018-2025 годы "

0 7 0 2 0Ж 0  00    
00000

41635,4 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 0Ж 0  00    
00000

620 41635,4

901 Дополнительное образование детей 0 7 0 3 5946,4 0,0

901 Муниципальная Программа
«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в  муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области» 

0 7 0 3 20 0  00    

00000

5946,4 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 3 20 0  00    

00000

610 5946,4

901 Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 3415,3 1009,7

901 Муниципальная программа "Молодое поколение   
Большеглушицкого района" 

0 7 0 7 0Е 0   00    
00000

3385,3 1009,7



901 Подпрограмма  "Патриотическое воспитание молодѐжи 
Большеглушицкого района"

0 7 0 7 0Е 1   00    
00000

1832,7 1009,7

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 1   00    
00000

610 970,7 147,7

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 0Е 1   00    
00000

620 862,0 862,0

901 Подпрограмма  "Формирование культурности в молодѐжной 
среде, организация досуга, реализация творческого 

потенциала, поддержка талантливой молодѐжи"

0 7 0 7 0Е 2   00    
00000

155,0 0,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 2 00    
00000

610 155,0

901 Подпрограмма  "Формирование семейных ценностей  среди 
молодѐжи"

0 7 0 7 0Е 3   00    
00000

60,0 0,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 3 00    
00000

610 60,0

901 Подпрограмма  "Реализация молодежной политики в 
Большеглушицком районе"

0 7 0 7 0Е 5   00    
00000

1337,6 0,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 5  00    
00000

610 1337,6

901 Муниципальная программа  мер по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств и профилактике 
наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой части 

населения муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

0 7 0 7 10 0  00  

00000

30,0 0,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 10 0  00  

00000

610 30,0

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 42544,2 40393,1

901 Культура 0 8 0 1 40670,2 38519,1

901 Муниципальная  программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие  культуры в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 
области" 

0 8 0 1 07 0  00    

00000

40670,2 38519,1

901 Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности" 0 8 0 1 07 1  00    

00000

27918,8 25917,7

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 1 07 1  00    

00000

240 337,5

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1  00    

00000

610 27490,3 25826,7

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 07 1  00    

00000

850 91,0 91,0

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности " 0 8 0 1 07 2 00    

00000

10364,0 10364,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2  00    

00000

610 10364,0 10364,0

901 Подпрограмма "Развитие музейной  деятельности" 0 8 0 1 07 3  00    

00000

2387,4 2237,4

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3  00    

00000

610 2387,4 2237,4

901 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0 8 0 4 1874,0 1874,0



901 Муниципальная  программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие  культуры в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 
области" 

0 8 0 4 07 0  00    

00000

1874,0 1874,0

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений МБУ УК" 

0 8 0 4 07 4  00    

00000

1874,0 1874,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4  00    

00000

610 1874,0 1874,0

901 Социальная политика 1 0 0 0 33484,4 29731,4

901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 379,9 0,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" 

1 0 0 1 0П 0   00    
00000

379,9 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 1 0П 0   00    
00000

310 379,9

901 Социальное обеспечение населения 1 0 0 3 14031,3 13130,7

901 Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

1 0 0 3 0A 0   00    

00000

7306,0 7280,6

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 0A 0   00    

00000

310 747,4 722,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 3 0А 0   00    
00000

320 6558,6 6558,6

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

1 0 0 3 0С 0   00    
00000

6065,3 5850,1

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 3 0С 0   00    
00000

320 6065,3 5850,1

901 Муниципальная программа "Доступная  среда  в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области"

1 0 0 3 08 0   00    

00000

80,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 08 0   00    

00000

310 80,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" 

1 0 0 3 0П 0   00    
00000

180,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 0П 0   00    
00000

310 180,0

901 Муниципальная программа "Поддержка семьи, материнства, 
отцовства и детства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

1 0 0 3 0Н 0   00    
00000

400,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 0Н 0  00    
00000

310 400,0

901 Охрана семьи  и детства 1 0 0 4 16711,1 14603,0

901 Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" 

1 0 0 4 0A 0   00    

00000

4718,7 4718,7

901 Бюджетные инвестиции 1 0 0 4 0А 0   00    
00000

410 4718,7 4718,7



901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье - 

доступное жильѐ" 

1 0 0 4 0Б 0    00    
00000

8408,4 6300,3

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

1 0 0 4 0Б 0   00    
00000

320 8408,4 6300,3

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" 

1 0 0 4 0Д 0   00    
00000

3584,0 3584,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (за счет 

безвозмездных поступлений)

1 0 0 4 0Д 0   00    
00000

240 3584,0 3584,0

901 Другие вопросы в области социальной политики 1 0 0 6 2362,1 1997,7

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по  решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" 

1 0 0 6 0Д 0   00    
00000

2362,1 1997,7

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 0 0 6 0Д 0   00    
00000

120 2269,6 1915,2

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 0 0 6 0Д 0   00    
00000

240 92,5 82,5

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 6061,9 0,3

901 Массовый спорт 11 0 2 6061,9 0,3

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

11 0 2 0С 0   00    
00000

579,9 0,3

901 Бюджетные инвестиции 11 0 2 0С 0   00    
00000

410 579,9 0,3

901 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   на 2012-2022 годы"

11 0 2 05 0 00  

00000

5482,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 05 0 00  

00000

240 950,0

901 Субсидии автономным учреждениям 11 0 2 05 0 00  

00000

620 4532,0

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 3079,0 0,0

901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 3079,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 

деятельность печатного средства массовой информации -  
районной газеты "Степные известия" на 2015-2025 годы»

1 2 0 2 29 0  00    

00000

3079,0 0,0

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 1 2 0 2 29 0  00    

00000

610 3079,0



914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление 
администрации муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области

55748,5 499,0

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 5956,0 0,0

914 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0 1 0 6 5819,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области " 

0 1 0 6 12 0   00    

00000

5819,0 0,0

914 Подпрограмма "Организация  планирования и исполнения 
местного бюджета" 

0 1 0 6 12 3   00    

00000

5819,0 0,0

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 6 12 3   00    

00000

120 5639,0

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 12 3  00    

00000

240 179,0

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3  00    

00000

850 1,0

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 11 90 0  00    

00000

137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

0 1 11 90 1  00    

00000

137,0 0,0

914 Резервные средства 0 1 11 90 1   00    

00000

870 137,0

914 Обслуживание  государственного   и муниципального 
долга

13 0 0 700,0 0,0

914 Обслуживание  государственного внутреннего  и 
муниципального долга

13 0 1 700,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области " 

13 0 1 12 0  00    

00000

700,0 0,0

914 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" 

13 0 1 12 1   00    

00000

700,0 0,0

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1  00    

00000

730 700,0

914 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 0 0 49092,5 499,0

914 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 0 1 47992,5 499,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области " 

14 0 1 12 0  00    

00000

47992,5 499,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области" 

14 0 1 12 2   00    

00000

47992,5 499,0



914 Дотации 14 0 1 12 2  00    

00000

510 47992,5 499,0

914 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 0 3 1100,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области " 

14 0 3 12 0  00    

00000

1100,0 0,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области" 

14 0 3 12 2   00    

00000

1100,0 0,0

914 Иные межбюджетные трансферты 14 0 3 12 2  00    

00000

540 1100,0

950 Муниципальное учреждение Контрольно-счетная палата 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области

1465,0 0,0

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1465,0 0,0

950 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0 1 0 6 1465,0 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 6 90 0   00    

00000

1465,0 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

0 1 0 6 90 1   00    

00000

1465,0 0,0

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 6 90 1   00    

00000

120 1436,0

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 90 1   00    

00000

240 29,0

ИТОГО 516177,7 269444,9
";





                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                























                                                                                                                                                                                                                                                                                                              























                                                                                                      



8) Приложение 6  изложить в следующей редакции:

Всего в том числе 
за счет 
безвозмездн
ых 
поступлений

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

05 0 00  00000 5482,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 00  00000 240 950,0

Субсидии автономным учреждениям 05 0 00  00000 620 4532,0

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие культуры в  

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 
области"

07 0 00  00000 42544,2 40393,1

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области" 

07 1 00  00000 27918,8 25917,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 00  00000 240 337,5

Субсидии  бюджетным учреждениям 07 1 00  00000 610 27490,3 25826,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 00  00000 850 91,0 91,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела деятельности в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области" 

07 2 00  00000 10364,0 10364,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 07 2 00  00000 610 10364,0 10364,0

Подпрограмма "Развитие музейного дела деятельности в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области" 

07 3 00  00000 2387,4 2237,4

Субсидии  бюджетным учреждениям 07 3 00  00000 610 2387,4 2237,4

Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений Муниципального бюджетного учреждения 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

07 4 00  00000 1874,0 1874,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 07 4 00  00000 610 1874,0 1874,0

Муниципальная программа "Доступная среда в   
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области"

08 0 00  00000 80,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 00  00000 310 80,0

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год

ВРНаименование главного распорядителя средств местного бюджета, 
раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

"Приложение  6

к Решению Собрания представителей муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области  на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов"

Сумма (тыс.руб.)ЦСР



Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан  
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

0П 0 00  00000 559,9 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0П 0 00  00000 310 559,9

Муниципальная программа  мер по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств и профилактике 
наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой части 

населения муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области

10 0  00  00000 30,0 0,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 10 0  00  00000 610 30,0

Муниципальная программа  "Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области" 

12 0 00  00000 55611,5 499,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

12 1  00  00000 700,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 12 1  00  00000 730 700,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области" 

12 2  00  00000 49092,5 499,0

Дотации 12 2  00  00000 510 47992,5 499,0

Иные межбюджетные трансферты 12 2  00    00000 540 1100,0

Подпрограмма "Организация  планирования и исполнения 
местного бюджета" 

12 3  00  00000 5819,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

12 3  00  00000 120 5639,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 3  00  00000 240 179,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3  00  00000 850 1,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе Большеглушицкий 

Самарской области на 2012-2024 годы"

14 0  00  00000 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0  00  00000 240 50,0

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

15 0 00  00000 3690,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0  00  00000 240 2896,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0  00  00000 850 794,0

Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области

17 0  00  00000 14616,2 12291,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 0  00  00000 110 5600,6 3614,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17 0  00  00000 240 763,4 428,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

17 0  00  00000 810 8249,2 8249,2



Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0  00  00000 850 3,0

Муниципальная Программа
«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в  муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

20 0  00  00000 5946,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0  00  00000 610 5946,4

Муниципальная программа по оптимизации  и повышению 
качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области " Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг" на 2015-2025 годы

22 0  00  00000 7438,4 149,5

Субсидии  бюджетным учреждениям 22 0  00  00000 610 7438,4 149,5

Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование 

системы обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

24  0 00  00000 70329,5 64133,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24  0  00  00000 240 4083,1 685,2

Бюджетные инвестиции 24  0  00  00000 410 65660,1 62986,1

Субсидии  бюджетным учреждениям 24 0 00 00000 610 586,3 462,4

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

25 0  00  00000 12078,9 142,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 0  00  00000 240 502,7 142,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

25 0   00    00000 810 11576,2

Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного 
комплекса муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области»

27 0  00   00000 508,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

27 0  00  00000 240 508,3

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 

деятельность печатного средства массовой информации -  
районной газеты "Степные известия" на 2015-2025годы»

29 0 00   00000 3079,0 0,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 29 0  00  00000 610 3079,0

Муниципальная программа"Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

0А 0 00  00000 12024,7 11999,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0А 0 00 00000 310 747,4 722,0



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0А 0 00 00000 320 6558,6 6558,6

Бюджетные инвестиции 0А 0 00 00000 410 4718,7 4718,7

Муниципальная программа  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье - 

доступное жилье" 

0Б 0 00  00000 8408,4 6300,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0Б 0 00 00000 320 8408,4 6300,3

Муниципальная программа  "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0В 0 00    00000 330,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0В 0 00    00000 240 80,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 0В 0 00    00000 610 20,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

0В 0 00    00000 810 230,0

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт находящихся в 

муниципальной собственности зданий, занимаемых 
государственными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями Самарской области,  расположенных на 

территории муниципального района Большеглушицкий  
Самарской области»

0Г 0  00 00000 18574,9 13189,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0Г 0 00 00000 240 18574,9 13189,1

Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления,совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

0Д 0 00  00000 68745,7 7854,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0Д 0 00   00000 110 25035,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0Д 0 00   00000 120 29121,2 3875,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0Д 0 00   00000 240 14397,8 3979,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0Д 0 00   00000 850 191,5

Муниципальная программа "Молодое поколение 
Большеглушицкого района" 

0Е 0 00  00000 3385,3 1009,7

Подпрограмма  "Патриотическое воспитание молодѐжи 
Большеглушицкого района"

0Е 1  00  00000 1832,7 1009,7

Субсидии  бюджетным учреждениям 0Е 1  00  00000 610 970,7 147,7

Субсидии автономным учреждениям 0Е 1  00  00000 620 862,0 862,0

Подпрограмма  "Формирование культурности в молодѐжной 
среде, досуга, реализации творческого потенциала, поддержка 

талантливой молодѐжи"

0Е 2  00  00000 155,0

Субсидии  бюджетным учреждениям 0Е 2  00  00000 610 155,0

Подпрограмма  "Формирование семейных ценностей  среди 
молодѐжи"

0Е 3  00  00000 60,0



Субсидии  бюджетным учреждениям 0Е 3 00   00000 610 60,0

Подпрограмма  "Организация осуществления молодежной 
политики"

0Е 5  00  00000 1337,6

Субсидии  бюджетным учреждениям 0Е 5 00  00000 610 1337,6

Муниципальная программа "Организация предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам (за
исключением полномочий по финансовому обеспечению
реализации основных общеобразовательных программ в
соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами), организация
предоставления дополнительного образования детей (за
исключением дополнительного образования детей,
финансовое обеспечение которого осуществляется органами
государственной власти субъекта Российской Федерации),
создание условий для осуществления присмотра и ухода за
детьми, содержание детей, а также организация отдыха детей в
каникулярное время на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2018-2025 годы "

0Ж 0 00 00000 41635,4 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0Ж 0 00  00000 620 41635,4

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 
района  Большеглушицкий Самарской области на 2018-2024 

годы»

0И 0  00  00000 9905,5 9233,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0И 0 00 00000 240 9384,3 8737,9

Субсидии  бюджетным учреждениям 0И 0 00 00000 610 521,2 495,1

Муниципальная программа  "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог местного значения муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

0К 0  00  00000 37039,8 14362,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0К 0   00    00000 240 32039,8 14362,8

Иные межбюджетные трансферты 0К 0   00    00000 540 5000,0

Адресная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 

января 2017 года» до 2025 года

0Л 0  00  00000 68132,2 64737,8

Бюжетные инвестиции 0Л 0  00  00000 410 68132,2 64737,8

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

земельных участков для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0М 0 00  00000 70,0 64,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0М 0   00  00000 240 70,0 64,8

Муниципальная программа "Поддержка семьи, материнства, 
отцовства и детства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

0Н 0 00  00000 400,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0Н 0   00  00000 310 400,0



Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0С 0 00  00000 23866,4 23071,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0С 0 00  00000 240 17221,2 17221,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

0С 0 00  00000 320 6065,3 5850,1

Бюджетные инвестиции 0С 0  00  00000 410 579,9 0,3

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 00  00000 1614,2 12,2

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

90 1  00  00000 1614,2 12,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 1  00  00000 120 1436,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

90 1  00  00000 240 41,2 12,2

Резервные средства 90 1  00  00000 870 137,0

ИТОГО 516177,7 269444,9
";



9) приложение 8а изложить в  следующей редакции:

Код 
админис
тратора

Код 
бюджетно
й класси 
фикации

Наименование          
сельских поселений

Утверждено бюджетом  
(тыс.руб.)

227 1403 Большая Глушица 400,0

229 1403 Малая Глушица 500,0

231 1403 Новопавловка 200,0

ИТОГО: 1100,0

";

"Приложение  8а

Распределение прочих межбюджетных трансфертов общего характера 
сельским поселениям муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  на 2020 год

к Решению Собрания представителей муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении  бюджета  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"



Код 
админ
истра
тора

Код бюджетной 
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицита местного бюджета

Сумма  
(тыс.руб.)

914

Муниципальное Учреждение Финансовое управление администрации 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области 9979,5

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 9979,5

914 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 19478,7

914 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 19478,7

914 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 19478,7

914 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 0,0

914 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от кредитных 
организаций  в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 10409,2

914 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 5757,8

914 01 03 00 00 05 0000 710

Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 5757,8

914 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации -16167,0

914 01 03 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации -16167,0

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 910,0

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 531434,7

914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 531434,7

914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 531434,7

914 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 531434,7

914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 532344,7

914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 532344,7

914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 532344,7

914 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 532344,7

".

"Приложение  10
к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении  бюджета  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

на 2020 год

10) Приложение 10 изложить в следующей редакции:


